UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-XDPBPL

V/v triển khai giới thiệu tài liệu hướng

dẫn lồng ghép giới trong công tác xây

dựng văn bản QPPL, phổ biến giáo

dục pháp luật và phòng chống bạo lực

trên cơ sở giới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2022

Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành;

      - UBND các huyện, thành phố Long Khánh, Biên Hòa.

Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 2138/BTP-BVSTBPN ngày 28/6/2022

của Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ ngành Tư pháp về việc giới thiệu tài liệu hướng dẫn

lồng ghép giới trong công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, phổ biến giáo

dục pháp luật và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới.

Nội dung tài liệu nhằm trang bị cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức làm

việc tại các cơ quan, đơn vị, địa phương các kiến thức cơ bản về giới; kỹ năng lồng

ghép giới trong công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, phổ biến, giáo dục

pháp luật và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới, từ đó góp phần nâng cao nhận

thức của xã hội về bình đẳng giới, tăng cường hiệu quả của công tác phòng chống

bạo lực đối với phụ nữ và người chưa thành niên.

Sở Tư pháp đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND các huyện,

thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa nghiên cứu, triển khai tài liệu

hướng dẫn lồng ghép giới trong công tác tham mưu xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật, phổ biến giáo dục pháp luật và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới đến

các cơ quan, đơn vị trực thuộc biết, thực hiện. Địa chỉ đăng tải tài liệu:

https://treemvagioi.edu.vn (lưu ý xem video hướng dẫn sử dụng Tài liệu đăng kèm

để đạt hiệu quả nghiên cứu tối đa).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;

- TTTĐT Sở;

- Phòng chuyên môn, tương đương thuộc Sở;

- Lưu: VT, XDPBPL.
        (Hai-CV)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T09:44:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Kim Hương<huongntk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T09:58:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T09:58:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T09:58:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T09:58:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!